［様式K２-1］

令和4年度前学期
授業料免除（経過措置）申請書

　　　年　　月　　日

 　京都工芸繊維大学長 殿

　  　　　　年入学
工芸科学部    　    　　　　　　　　　　　　　課程
学生番号
  　　申請者
氏 名
住　所
電話番号
E-mail
  別紙の理由により授業料の納付が困難であるため、令和4年度前学期分授業料を免除してくださるよう、必要書類を添えて申請します。なお、免除を許可されなかった場合または一部免除になった場合は、指定された期日までに授業料を納付します。

---------------------------------------------------------------------------------------------
正当な理由なく、高等教育の修学支援新制度へ申請しない場合、授業料免除（経過措置）の対象となりません。ついては、高等教育の修学支援新制度への併願状況等について下記に回答ください。
１．高等教育の修学支援新制度への併願有無　（有・無）
２．上記で併願無と回答した場合、その理由を選択してください。

· 大学等への入学時期に関する要件を満たさないため
· 収入基準（住民税の課税情報により算出される基準）を満たさないため
· 資産基準（現金・預貯金及びこれに準ずるものの合計額が2,000万円未満（生計維　　持者が1人のときは1,250万円未満））を満たさないため
· その他（以下に理由を詳細に記入ください。）